„îngrijitorul Bois Roussel, care se simte bine, dar suferă în permanență de tuse, este

trimis la Herghelia de la Făgăraș pentru a schimba aerul”17.

13 Ibidem, p. 5.
14 Vadász -és verseny-lap, nr. 37/18 septembrie 1872, p. 274.
15 Ibidem, nr . 45/13 noiembrie 1872, p. 332.
16 Ibidem.
17 Ibidem, nr. 3/15 ianuarie 1873, p. 22.

participat la multe acțiuni de vânătoare”. Era considerat „excelent, un vânător cons-

tant, un săritor sigur și foarte bun, abil în înfrângerea greutății cauzată de sol, cu un

caracter foarte plăcut, care nu a fost bolnav niciodată, mănâncă foarte bine. Un

74 Ibidem, nr. 22/29 mai 1884, p. de copertă.
75 Ibidem, nr. 29/17 iulie 1884, p. 281.
76 Ibidem, nr. 30/24 iulie 1884, nr. 32/7 august 1884, nr. 36/4 septembrie 1884.
77 Az 1884. évi szeptember hó 25-ére hirdetett Országgyülés nyomtatványai-Képviselőház,

Irományok. XII, Budapest, p.